PEMERINTAH KOTA PANGKALPINANG PANITIA SELEKSI JABATAN PIMPINAN TINGGI PRATAMA

Alamat : Jalan Rasakunda Kecamatan Girimaya Pangkalpinang Telepon (0717) 437755, 422684, Faxsimile (0717) 437755 Website : http://www.bkpsdmd.pangkalpinangkota.go.id

PENGUMUMAN

Nomor: 03/PANSEL JPTP/VII/2020

Tentang Seleksi Terbuka Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama di Lingkungan Pemerintah Kota Pangkalpinang Tahun 2020

Dalam rangka pengisian Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama Di Lingkungan Pemerintah Kota Pangkalpinang secara terbuka sebagai tindak lanjut amanat Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil Negara serta memperhatikan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 Tentang Manajemen PNS dan Perubahannya, Peraturan MENPAN dan RB Nomor 15 Tahun 2019 tentang Pengisian Jabatan Pimpinan Tinggi Secara Terbuka dan Kompetitif di Lingkungan Instansi Pemerintah dan SE MENPAN dan RB Nomor 52 Tahun 2020 Tentang Pelaksanaan Pengisian JPT Secara Terbuka dan Kompetitif di Lingkungan Instansi Pemerintah Dalam Kondisi Kedaruratan Kesehatan Masyarakat Corona Virus Disease 2019 (COVID-19) dan Surat Komisi Aparatur Sipil Negara (KASN) Republik Indonesia Nomor B-1740/KASN/6/2020 Tanggal 18 Juni Tentang Rekomendasi Rencana Seleksi Terbuka JPT Pratama di Lingkungan Pemerintah Kota Pangkalpinang.

Sehubungan dengan hal tersebut, bersama ini kami mengundang secara terbuka Pegawai Negeri Sipil (PNS) terbaik di Provinsi Kepulauan Bangka Belitung yang memenuhi persyaratan untuk mengikuti seleksi Calon Pejabat Pimpinan Tinggi Pratama sebagaimana dimaksud, dengan ketentuan sebagai berikut:

A. NAMA JABATAN

- 1. Kepala Dinas Penanaman Modal, PTSP dan Tenaga Kerja
- 2. Kepala Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil
- 3. Kepala Dinas Pendidikan dan Kebudayaan
- 4. Kepala Dinas Pariwisata
- 5. Kepala Dinas Pemuda dan Olahraga
- 6. Kepala Dinas Pangan dan Pertanian

B. PERSYARATAN UMUM

- 1. Pegawai Negeri Sipil (PNS), usia maksimal 56 tahun pada saat diangkat dalam jabatan;
- 2. Penilaian prestasi kerja (SKP) paling kurang bernilai baik dalam 2 tahun terakhir;
- 3. Tidak pernah dipidana penjara karena melakukan tindak pidana korupsi:
- 4. Tidak sedang menjalani pemeriksaan dugaan pelanggaran disiplin atau sebagai tersangka/terdakwa pelaku tindak pidana;
- 5. Tidak sedang dijatuhi hukuman disiplin tingkat sedang atau berat;
- 6. Mendapat persetujuan dari atasan langsung bagi PNS Pemerintah Kota Pangkalpinang, sedangkan bagi PNS di luar Pemerintah Kota Pangkalpinang mendapat persetujuan dari Pejabat Pembina Kepegawaian (PPK);
- 7. Memiliki NPWP dan telah menyampaikan Surat Pemberitahuan Tahunan (SPT) pajak Tahun 2019;
- 8. Telah melaporkan LHKPN/LHKASN Tahun 2019 (apabila diwajibkan);
- 9. Sehat Jasmani dan Rohani;
- 10. Bebas Narkoba.

C. PERSYARATAN KHUSUS

- 1. Memiliki Pangkat Golongan minimal Pembina (IV/a);
- 2. Memiliki kualifikasi pendidikan paling rendah Sarjana (S-1) atau Diploma IV Semua Jurusan;
- 3. Sedang atau pernah menduduki Jabatan Administrator atau JF jenjang ahli madya paling singkat 2 (dua) tahun dan/atau memiliki pengalaman jabatan dalam bidang tugas yang terkait dengan Jabatan yang akan diduduki secara kumulatif paling kurang selama 5 (lima) tahun;
- 4. Telah mengikuti serta lulus Diklat Kepemimpinan Tingkat II dan/atau minimal Diklat Kepemimpinan Tingkat III, kecuali JF jenjang ahli madya;

D. TATA CARA PENDAFTARAN

- 1. Pendaftaran dimulai pada tanggal 15 Juli 2020 dan batas akhir pendaftaran pada tanggal 22 Juli 2020 (Minimal 5 hari kerja), informasi pendaftaran, formulir pendaftaran dan format lampiran dapat diunduh melalui http://www.bkpsdmd.pangkalpinangkota.go.id;
- 2. Mengirimkan kembali formulir pendaftaran beserta seluruh lampiran dalam bentuk file berekstensi (.pdf) ke panseljpt.kotapkp@gmail.com;
- 3. Formulir pendaftaran (contoh lampiran I) yang ditandatangani pelamar diatas materai Rp.6.000,-dengan melampirkan file kelengkapan berkas persyaratan administrasi sebagai berikut :
 - a. Daftar riwayat hidup (contoh lampiran II);
 - b. Kartu Tanda Penduduk (KTP);
 - c. SK Jabatan terakhir;
 - d. SK Pangkat terakhir;
 - e. Ijazah terakhir yang telah dimasukkan ke dalam kepangkatan terakhir;
 - f. Sertifikat DIKLAT PIM Tingkat II atau Sertifikat DIKLAT PIM Tingkat III bagi pejabat struktural;
 - g. SKP/DP3 atau hasil penilaian prestasi kerja 2 (dua) tahun terakhir;
 - h. SPT Pajak Tahun 2019;
 - i. LHKPN/LHKASN (jika diwajibkan);
 - j. Surat keterangan sehat jasmani dan rohani dari dokter Rumah Sakit Pemerintah;
 - k. Surat keterangan bebas narkoba dari dokter Rumah Sakit Pemerintah;
 - I. Surat pernyataan tidak sedang dalam pemeriksaan/hukuman (contoh lampiran III);
 - m. Surat persetujuan dari atasan langsung bagi PNS Pemerintah Kota Pangkalpinang atau Pejabat Pembina Kepegawaian bagi PNS di luar Pemerintah Kota Pangkalpinang (contoh lampiran IV);
 - n. Pakta integritas (contoh lampiran V);
 - o. Pas foto berwarna terbaru latar belakang warna merah ukuran 4x6 sebanyak 2 lembar.
- 4. Daftar Riwayat Hidup diketik menggunakan program MS Word atau Excel, sedangkan untuk surat yang bersifat pernyataan, ditulis tangan dengan pena bertinta hitam dan menggunakan huruf kapital.
- 5. Formulir pendaftaran beserta seluruh dokumen persyaratan administrasi discan dalam bentuk file berekstensi (.pdf) ke panseljpt.kotapkp@gmail.com paling lambat tanggal 22 Juli 2020.

E. TAHAPAN SELEKSI

- 1. Pengumuman dan Pendaftaran;
- 2. Seleksi administrasi;
- 3. Penulisan makalah;
- 4. Assesment;
- 5. Wawancara Pansel;
- 6. Peninjauan rekam jejak;
- 7. Penentuan 3 (tiga) calon terbaik.

F. KETENTUAN LAIN-LAIN

- 1. Informasi terkait pendaftaran dapat diketahui melalui Sekretariat PANSEL JPT Pratama pada BKPSDMD Kota Pangkalpinang atau melalui website http://www.bkpsdmd.pangkalpinangkota.go.id.
- 2. Bagi peserta yang dinyatakan lulus seleksi administrasi, harus membawa seluruh berkas persyaratan administrasi pada saat tahapan penulisan makalah untuk dilakukan verifikasi.
- 3. Bagi pelamar yang dinyatakan tidak lulus seleksi administrasi, berkas lamaran tidak dikembalikan dan menjadi arsip Panitia Seleksi.
- Pelaksanaan tahapan seleksi akan menggunakan media online menyesuaikan dengan SE MENPAN dan RB Nomor 52 Tahun 2020 Tentang Pelaksanaan Pengisian JPT Secara Terbuka dan Kompetitif di Lingkungan Instansi Pemerintah Dalam Kondisi Kedaruratan Kesehatan Masyarakat Corona Virus Disease 2019 (COVID-19)
- 5. Keseluruhan tahapan seleksi tidak dipungut biaya.
- 6. Keputusan Panitia Seleksi tidak dapat diganggu gugat.

TAHAPAN DAN JADWAL TENTATIF PELAKSANAAN

Seleksi dilakukan secara bertahap melalui sistem gugur dengan jadwal sebagai berikut :

No	Nama Kegiatan	Waktu
1	Pengumuman dan Pendaftaran	Tanggal 15 Juli s.d 22 Juli 2020
		(min.5 hari kerja)
2	Seleksi Administrasi	Tanggal 23 - 24 Juli 2020
3	Penulisan Makalah	Tanggal 27 - 30 Juli 2020
4	Assesment	Tanggal 03 - 07 Agustus 2020
5	Wawancara Pansel	Tanggal 10 - 12 Agustus 2020
6	Peninjauan Rekam Jejak	Tanggal 13 - 14 Agustus 2020
7	Penentuan 3 (tiga) calon terbaik	Tanggal 18 - 21 Agustus 2020

PANGKALPINANG, 14 JULI 2020

KETUA PANSEL JABATAN PIMPINAN

TINGGI PRATAMA OTA PANGKALPINANG,

RADMIDA DAWAM, SH, MH